29.05.2017г. №286-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на основании решения Думы муниципального образования «Аларский район» от 26.04.2017г. №6/197-рд, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года №240-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1 пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 604200,00 рублей и субсидии областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 5437800,00 рублей в разрезе мероприятий (приложение 1).
2. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на заместителя мэра района по экономике и финансам администрации муниципального образования «Аларский район».
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение 2).
4. Комитету по финансам администрации (Никифоровой Н.Б.) обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2017 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление с приложениями подлежит официальному опубликованию на сайте администрации муниципального образования «Аларский район».
6.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Приложение 1
к постановлению мэра
Аларского района
от 29.05.2017г. №286-п

	Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Аларский район»
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	Муниципальное образование "Аларский район"

	1
	Приобретение оргтехники (системный блок, монитор, цифровая фотокамера, операционная система+офис) для МБУК "Краеведческий музей Аларского района"
	97438,00
	87694,20
	9743,80
	  15.1.19

	2
	Приобретение 2 комплекта оргтехники (системный блок, монитор) для МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека им.А.В. Вампилова"
	132562,00
	119305,80
	13256,20
	15.1.19

	3
	Приобретение электротехнических материалов (электропроводка, розетки, щиты управления, конвекторы, кабель- каналы)для МБОУ "Забитуйская СОШ"
	1105000,00
	994500,00
	110500,00
	15.1.11

	4
	Приобретение 3-х электрокотлов марки КЭВ 160/0,4 полной комплектности для Иванического детского сада, Отрадновский детский сад, Маниловской СОШ
	1055000,00
	949500,00
	105500,00
	15.1.11

	5
	Приобретение газонокосилки для скашивания травы на спортивном стадионе п.Кутулик
	50000,00
	45000,00
	5000,00
	15.1.26

	6
	Приобретение автобуса "Газель" на 20 мест для перевозки детей на спортивные мероприятия
	1701200,00
	1531080,00
	170120,00
	15.1.26

	7
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МКДОУ Забитуйский детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	8
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МКДОУ Иванический детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	9
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МБОУ Маниловская СОШ структурное подразделение Маниловский  детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	10
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МБОУ Нельхайская СОШ структурное подразделение Апхультинский  детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	11
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Алятская СОШ
	120000,00
	108000,00
	12000,00
	15.1.11

	12
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Бахтайская СОШ
	65800,00
	59220,00
	6580,00
	15.1.11

	13
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Забитуйская СОШ
	120000,00
	108000,00
	12000,00
	15.1.11

	14
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Зонская СОШ
	120000,00
	108000,00
	12000,00
	15.1.11

	15
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МКОУ Егоровская ООШ
	140000,00
	126000,00
	14000,00
	15.1.11

	16
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МКОУ Головинская ООШ
	65000,00
	58500,00
	6500,00
	15.1.11

	17
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Идеальская СОШ
	120000,00
	108000,00
	12000,00
	15.1.11

	18
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Могоёновская СОШ
	150000,00
	135000,00
	15000,00
	15.1.11

	19
	Замена оконных блоков в МБОУ "Забитуйская СОШ"
	100000,00
	90000,00
	10000,00
	15.1.11

	ИТОГО:
	6042000,00
	5437800,00
	604200,00

Приложение 2
к постановлению мэра Аларского
района от 29.05.2017 г. №276-п

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив по расходованию бюджетных средств муниципального образования «Аларский район»

Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив  муниципального образования «Аларский район»» в 2017 году  определяет процедуру организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2017 году (далее - мероприятия Перечня):
         1) указываются  мероприятия подлежащие исполнению администрацией (ее структурными подразделениями); и подлежащие исполнению с привлечением подведомственных организаций;
         2) исполнение мероприятий администрацией (ее структурными подразделениями) предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренным Федеральным законом № 44-ФЗ « О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
        3) для казенных учреждений указывается цель, для достижения которой ему увеличиваются бюджетные ассигнования; указывается на необходимость внесения изменений в бюджетную систему;
        4) предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий перечня народных инициатив подведомственными бюджетными и автономными учреждениями предусматривается с учетом требований абзаца 2.4 пункта 1 статьи 78.1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса РФ,  со  ссылкой на муниципальные правовые акты, определяющие порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные  цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности:
        5) муниципальным учреждениям поручается осуществлять закупки товаров, работ и услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе.